
ایـران و نـروژ در حـوزه شیلات و
کشاورزی همکاری می کنند

وزیر جهاد کشاورزی بر توسعه همکاریهای کشاورزی ایران و نروژ به
ویژه در زمینه انتقال فناوری و توسعه سرمایهگذاریها تاکید کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد ساداتی نژاد در دیدار با
«سیگو الدتومین هائوگر» سفیر کشور نروژ در ایران اظهار کرد:
سابقه همکاری ایران و نروژ به بیش از ۹۰ سال میرسد که نشان دهنده

عمق ارتباط دو کشور است.

وی افزود: بیشتر ارتباطات ایران و نروژ در زمینه محصولات شیلاتی
است و بستر بیشتر همکاریهای دو کشور در حوزه شیلات، جنگلداری و

مرتعداری فراهم شده است.

ساداتی نژاد با بیان این که انتقال فناوری در حوزههای شیلاتی و
پرورش ماهی در قفس میتواند یکی از زمینههای همکاری بین دو کشور
باشد، ادامه داد: ایران سواحل بسیاری دارد که مستعد پرورش آبزیان
است و با توجه به سوابق نروژ، از سرمایه گذاران این کشور برای
سرمایهگذاری مشترک به ویژه در سواحل جنوبی ایران دعوت میکنیم.

وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی ایران آمادگی دارد، در اولین فرصت
در بحث شیلات، مرتع و جنگلداری سفری به نروژ داشته باشد و اهتمام
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نروژ به حفاظت از دریاها، اقیانوسها و حفظ امنیت غذایی جهان باعث
خشنودی است.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: آمار مبادلات تجاری ایران و نروژ
نشان میدهد که با وجود روابط تجاری ۹۰ ساله، میزان مبادلات تجاری
بالا نیست که یکی از دلایل آن تحریمهای ظالمانه آمریکا است، البته
ما نروژ را کشوری آزاد میدانیم و اهتمام دولتها میتواند به

تحریمها فائق آید.

وی عنوان کرد: مصرف سرانه میوه و سبزیجات در نروژ ۱۲۰ کیلوگرم
است که یک چهارم آن در نروژ تولید میشود و با توجه به ظرفیتهای
خوبی که در ایران وجود دارد میتوانیم در زمینه تأمین میوه و سبزی

کشور نروژ با یکدیگر همکاری داشته باشیم.

ساداتی نژاد ادامه داد: ما محصولات خشکباری داریم که در حال حاضر
هم صادر میشود و میتوانیم در این زمینه هم به نروژ صادرات داشته
باشیم، همچنین صادرات محصولات ارگانیک ایران به نروژ هم میتواند

مورد بررسی قرار گیرد.

وی تاکید کرد: سرمایه گذاری برای پرورش ماهی در قفس یکی از
اولویتهای وزارت جهاد کشاورزی محسوب میشود، این پروژه نیازمند
ــت و ــا اس ــه روز دنی ــوژی ب ــاوری و تکنول ــه فن ــایت در زمین حم
سرمایهگذاران نروژی در کنار سرمایهگذاران ایرانی میتوانند به

استمرار این پروژه کمک کنند.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: آژانس ضمانت اعتبار صادراتی نروژ
قرار بود یک میلیارد دلار به ایران بابت پرورش ماهی در دریا کمک

کند تا بتوانیم ظرفیتهای شیلاتی جنوب کشور را توسعه دهیم.

وی افزود: در خلیج فارس و دریای عمان ۳.۶ میلیون تن ظرفیت پرورش
ماهی مطالعه شده داریم که آماده سرمایهگذاری است و میتوانیم در

این زمینه همکاری مشترک داشته باشیم.

ساداتی نژاد خاطرنشان کرد: در حوزههای علمی و کارگاههای مشترک
آبزی پروری، اصلاح نژاد ماهی قزل آلا و تولید بچه ماهی نیاز به راه
اندازی یک مرکز اصلاح نژاد داریم که امیدواریم نروژ در این زمینه

به ما کمک کند.

وی به اشاره به دستاوردهای کشور نروژ در خصوص حفاظت از جنگل و



مرتع گفت: نروژ در زمینه جنگل و روشهای نوین حفاظت و یا اطفای
حریق کارهای خوبی انجام داده است و زمینه مناسبی برای همکاری

محسوب میشود.

وزیر جهاد کشاورزی ابراز امیدواری کرد: در آینده با امضای
یادداشت تفاهم در زمینه شیلات و مراتع همکاری خوبی صورت گیرد و

روابط تجاری و ارتباطات علمی و فناوری دو کشور توسعه یابد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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